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بازسازی کامل کادرفنی استقلال در راه است؛ با حضور مجید، یاغی و والتر

گروه ورزشی- هفته هفتم لیگ 
نخبگان آســیا در حالی به پایان رسید 
کــه در فاصله یک هفته تا پایان مرحله 
گروهــی، صعود ۵ تیم الهلال، الاهلی 
و النصر عربستان، السد قطر و الوصل 
امارات به مرحله حذفی قطعی شــده 

است.
در هفته پایانی برای رســیدن به 
۳ ســهمیه باقی مانده رقابت بین ۵ تیم 
الریان، الغرافه، اســتقلال، پرسپولیس 
و پاختاکور خواهــد بود. یک رقابت 
نزدیــک و نفس گیر که هفته پایانی را 
بــرای هواداران نماینــدگان تیم های 
قطری، ایرانی و ازبکستانی جذاب تر 

از هر زمانی خواهد کرد.
با این حــال در فاصله یک هفته 

در پایــان لیگ نخبگان آســیا، نگاهی 
به جدول نشــان می دهــد که فوتبال 
کشــورمان نســبت به نمایندگان سه 
کشور عربی، عربستان، قطر و امارات، 
نتایج ضعیف تری را به دســت آورده 
اســت. این نتایج به خوبــی گویای 
جایــگاه فعلــی فوتبال باشــگاهی 

کشورمان در آسیا است.
در گزارشی عملکرد نمایندگان 
سه کشور عربی را با تیم های کشورمان 
در فاصلــه یک هفته تــا پایان مرحله 
گروهی لیگ نخبگان منطقه غرب آسیا 

مقایسه کرده ایم.
کدام تیم هــا صعود کردند، 
کدام تیم ها همچنان شانس دارند
در فاصله یک هفته تا پایان مرحله 

گروهــی، در بین ۸ تیم اول جدول ۱۲ 
تیمی لیگ نخبــگان که راهی مرحله 
حذفی خواهند شد، ۳ تیم عربستانی، ۳ 
تیم قطری، یک تیم اماراتی و یک تیم 

ایرانی حضور دارند.
سه تیم عربستانی الهلال، الاهلی 
و النصــر با قرار گرفتــن در رده اول تا 
سوم با قطعی کردن صعوشان، موفقیت 
صددرصدی را برای صعود به مرحله 

حذفی ثبت کرده اند.
۳ تیم قطــری، الســد، الریان و 
الغرافه هم در حالی بین ۸ تیم حضور 
دارند که تنها صعــود یک تیم قطعی 
شــده و الریان و الغرافه در هفته پایانی 
جایگاه فعلی شــان را باید با توجه به 
نتایجی که کسب می کنند، حفظ کنند تا 

راهی مرحله بعد شوند. در آن صورت، 
قطری ها هم مانند تیم های عربستانی 
خواهند توانست رکورد صددرصدی 

موفقیتی را ثبت کنند.
تکلیف تیم های اماراتی روشــن 
شــده است، الوصل امارات صعودش 
را قطعی کرده و العین هم با قرار گرفتن 
در رده آخر، حذف شده  تا موفقیت ۵۰ 

درصدی را ثبت کنند.
استقلال هم تنها نماینده ایران در 
بین ۸ تیم اول اســت که در فاصله یک 
هفته تا پایان مسابقات که برای صعود 
باید منتظر بازی آخر بماند. پرسپولیس 
هم دیگر تیم ایرانــی در رده نهم قرار 
دارد و در صــورت تســاوی یا برد در 
هفته پایانی  می تواند شانس برای صعود 

داشته باشد.
درصــدی   80 موفقیــت 

سعودی ها
همان طور که پیش بینی می شــد 
با توجه به ســرمایه گذاری گســترده 
ســعودی ها، تیم هــای عربســتانی 
توانسته اند در بین تیم های غرب آسیا 
بهترین عملکرد را با فاصله قابل تامل 

نسبت به سایر تیم ها داشته باشند.
الهــلال و الاهلی بــا ۱۹ امتیاز و 
النصــر با ۱۶ امتیاز و قــرار گرفتن در 
رده اول تا ســوم، سه تیم اول راه یافته 

به مرحله حذفی هستند.
سه تیم عربســتانی تا پایان هفته 
هفتــم در مجموع ۲۱ بازی، ۱۷ برد، ۳ 
مساوی و تنها یک شکست داشته اند. 
آماری که نشــان می دهــد آنها در ۸۱ 
درصد مسابقات برنده از زمین خارج 

شده اند.
قطری هــا در حــال احیای 

جایگاه از دست رفته
در رده دوم بهتریــن عملکــرد، 
تیم های قطری قرار دارند. الســد با ۱۲ 
امتیــاز و قرار گرفتــن در رده چهارم 

صعودش را قطعی کرده است و الریان 
و الغرافه هم با ۸ و ۷ امتیاز و قرار گرفتن 
در رده ششــم و هفتم، شانس بالایی 

برای صعود دارند.
تیم های قطری تا پایان هفته هفتم 
در مجموع ۲۱ بازی که برگزار کرده اند. 
۷ برد، ۸ باخت و ۶ مســاوی داشته اند. 
بر اســاس این نتایج، آنها در ۳۳ درصد 
مسابقات شان پیروز بوده اند که فاصله 
نزدیک به ۵۰ درصدی با آمار تیم های 
سعودی دارد و فاصله عملکردها را به 

خوبی مشخص می کند.

نتایج نمایندگان قطر نشان می دهد 
که آنها پس از افت در ســال های اخیر 
در رده باشگاهی، در فصل جاری لیگ 
نخبگان می خواهنــد دوباره به جمع 

مدعیان برگردند.
موفقیــت نصفــه و نیمه 

اماراتی ها
در رده ســوم بهتریــن عملکرد 
در فاصلــه یک هفته تــا پایان مرحله 
گروهــی، اماراتی ها قرار دارند. آنها با 
۲ نماینده حضور دارند و تیم الوصل با 
کســب ۱۱ امتیاز و قرار گرفتن در رده 

پنجم راهی مرحله بعد شــده است و 
العین هم با کســب تنها ۲ امتیاز و قرار 
گرفتــن در رده آخر، دیگر نماینده این 
کشور است که از مسابقات حذف شد

۲ نماینده امارات در مجموع ۱۴ 
مسابقه تا اینجا برگزار کرده اند که ۳ برد، 
۴ مساوی و ۷ باخت داشته اند. آنها در 
۲۱ درصد مسابقات شــان توانسته اند 

پیروز باشند.
پایین تر از رقبای عربی

عملکرد نمایندگان کشورمان پس 
از تیم های عربستانی، قطری و اماراتی 
قرار دارد. اســتقلال و پرسپولیس، دو 
نماینــده کشــورمان در لیگ نخبگان 
هستند که با ۷ و ۶ امتیاز در رده هشتم و 
نهم جدول در فاصله یک هفته تا پایان 

مرحله گروهی قرار دارند.
۲ نماینده کشــورمان در مجموع 
در ۱۴ بــازی تا اینجــای کار، ۲ برد، ۶ 
مساوی و ۶ باخت ثبت کرده اند و تنها 
در ۱۴ درصد مسابقات شان توانسته اند 
برنده از زمین خارج شوند، آماری که به 
خوبی عملکرد ضعیف ۲ تیم کشورمان 

را آشکار می کند.
کشورمان در لیگ نخبگان، تنها 
از نمایندگان ازبکستان و عراق که هر 
کدام دارای یک نماینده هستند، توانسته 

عملکرد بهتری داشته باشد.

گروه ورزشــی- طی روزهای 
آینده به نظر می رســد کــه کادرفنی 
استقلال دستخوش تغییر و تحولات 
مهمی خواهد شــد و طبــق آخرین 
خبرهــا، اعضای فعلی جایی در کادر 

جدید ندارند.
اســتقلال بعــد از آنکــه فصل 
گذشــته را بدون جام بــه پایان برد و 
توانست با کســب ۶۷ امتیاز، برترین 
نایب قهرمان تاریخ لیگ برتر شــود، 
فصل جدید را با هدایت جواد نکونام 
آغــاز کرد اما دومیــن فصل حضور 
نکونام روی نیمکت اســتقلال خیلی 
زود به پایان رســید و بعــد از پایان 
همکاری با او، سهراب بختیاری زاده 
در نقش ســرمربی موقت و در ادامه، 
پیتسو موســیمانه در قامت جانشین 
رســمی جواد نکونام کار خود را در 
اســتقلال پیش بردند که نتوانســتند 

انتظارات را برآورده کنند.
موسیمانه هم در استقلال نماند 
و دوباره بختیاری زاده سرمربی موقت 
شد که البته این بار هم دوره حضور او 
در استقلال در نقش نفر اول کادرفنی 

کوتاه بود. مدیران باشگاه استقلال به 
صراحت اعلام کرده اند که هدف شان 
انتخــاب ســرمربی خارجــی برای 
جانشینی پیتسو موسیمانه است و این 
مسئله بدان معناست که همکاری شان 
با بختیاری زاده به درازا نخواهد کشید 
و این ســرمربی جوان هم با توجه به 
هجمه هــای وارده از جانب هواداران 
و البته عملکرد پرنوســانی که داشت، 
تصمیــم گرفــت از ســمت خــود 

کناره گیری کند.
در انتظــار وصــول نامه 
سهراب؛ خداحافظ بختیاری زاده
بختیاری زاده که با حمایت احمد 
شهریاری، رئیس پیشین هیات مدیره 
باشگاه استقلال به کادرفنی آبی پوشان 
اضافه شــد، بعد از فعالیت در ۲ مقطع 
به عنوان سرمربی موقت و حضور در 
نقش دستیار پیتســو موسیمانه، حالا 
بعد از تقابل مس رفسنجان - استقلال 
از ســمت خود کناره گیــری کرده و 
حاضر بــه ادامه همــکاری با آبی ها 
نیست. روز گذشته تمرین ریکاوری 
آبی پوشان در شرایطی برگزار شد که 

بختیاری زاده در تمرین حضور نیافت 
و او قصد دارد تا بر موضع خود مبنی 
بــر کناره گیری از هدایت اســتقلال 

پافشاری کند.
مدیران باشگاه استقلال با توجه 
بــه عملکرد بختیــاری زاده و نگرش 
هواداران نســبت به کارنامه سهراب، 
نســبت به ادامه همکاری با سهراب 
خود را مشتاق نشان نداده اند اما از سوی 
دیگــر، نمی خواهند قطع همکاری از 
جانب آن ها صورت پذیرد. در چنین 
شرایطی گفته می شود که هیات مدیره 
باشگاه استقلال چشم انتظار دریافت 
نامه استعفای رســمی بختیاری زاده 
اســت تا با آن موافقــت کند؛ نامه ای 
که احتمالاً طی ۲۴ ســاعت آینده به 
مدیران باشــگاه وصول خواهد شد تا 
ماموریت ســهراب در استقلال رسماً 

پایان پذیرد.
توافقات مثبت با ماتزاری؛ 
قرارداد 1.5 ســاله با حضور 5 

دستیار
اعضــای هیات مدیره باشــگاه 
استقلال روز گذشته جلسه داشتند و 

بعد از ارزیابی مذاکرات انجام شده در 
دبــی، اختیار انجام مذاکرات نهایی با 
والتر ماتزاری به مدیران ارشد باشگاه 
)علی تاجرنیا و علی نظری جویباری( 
تفویض اختیار شد. گفتنی است که در 
دور قبلی مذاکرات، توافقات مثبتی با 
ماتزاری به عمل آمد و سرمربی سابق 
ناپولــی برای حضور در اســتقلال، 
چراغ سبز نشان داد و حالا با توجه به 
رایزنی های مثبت انجام شده، امضای 
قرارداد همکاری بــا ماتزاری دور از 

ذهن نیست.
استقلالی ها در زمینه مسائل مالی 
با ماتزاری توافق کرده اند و قرار است 
قراردادی ۱.۵ ساله به همراه بند تمدید 
یک ســاله با ســرمربی ایتالیایی امضا 
شود. دور پایانی مذاکرات با والتر طی 
روزهای آینده در کشور امارات انجام 
می پذیرد و اگــر پیش نویس قرارداد 
تنظیم شده رسمیت پیدا کند، ماتزاری 
تا پیــش از دیدار الریان - اســتقلال 
رســماً معارفه خواهد شــد و در این 
اردوی آبی ها در شهر دوحه، به جمع 
آبی پوشان ملحق می شود و رسماً کار 

خود را در قامت ســرمربی استقلال 
آغــاز می کند؛ آن هم در شــرایطی که 
طبق توافقات اولیه انجام شــده قرار 
اســت ۵ دستیار همراه ماتزاری به تیم 

استقلال بیایند.
نامجومطلــق، ســرمربی 

موقت آبی ها برابر شمس آذر؟
مدیران باشگاه استقلال با توجه 
بــه اینکه هنوز توافقــات با ماتزاری 
به مرحلــه امضای قرارداد نرســیده 
و مذاکــرات ادامــه دارد و دیــدار با 
شــمس آذر قزوین در پیش اســت، 
در ســودای انتخاب یک ســرمربی 
موقت هســتند و قصــد دارند از این 
ســرمربی موقت در کادرفنی بعدی 
اســتفاده کنند. بعد از بررسی شرایط 
گزینه های مختلف، مجید نامجومطلق 
به عنوان گزینه اصلی انتخاب شده و 
رایزنی ها با نامجومطلق در حال انجام 
است تا در صورت چراغ سبز او، این 
چهره نام آشنای باشگاه استقلال که در 
کنار تجربه بازی، ســابقه مربیگری و 
فعالیت در پســت سرمربی موقت را 
هم دارد، روی نیمکت استقلال برابر 

شمس آذر بنشیند.
استقلالی ها با توجه به توافقات 
اولیه با ماتزاری، برنامه ای برای ادامه 
همکاری با ســهراب بختیاری زاده، 
محمــد نــوازی، ســالار امینــی و 
محمدامین صنایعــی ندارند و آنچه 
مشــخص اســت اینکه اگــر اتفاق 
غیرمنتظــره ای رخ ندهد و توافقات 
برهــم نخــورد، طی هفتــه پیش رو 
ســاختار کلی کادرفنی استقلال تغییر 
می کنــد و براســاس آخرین خبرها، 
فقــط مجید نامجومطلق قرار اســت 
در قامــت چهره ایرانــی در کادرفنی 
بعدی اســتقلال فعالیت کند و مابقی 
دســتیاران که اکنون در تیم هستند، از 

جمع آبی پوشان جدا خواهند شد.
نقــش  در  هاشمی نســب 

سرپرست بر می گردد؟
ایمــان عالمی هم کــه در نقش 
سرپرســت تیــم اســتقلال فعالیت 
می کند، موقعیــت اش روی نیمکت 
آبی پوشــان بــه خطر افتــاده و طبق 
آخرین خبرها، احتمالاً او هم در حال 
گذرانــدن روزهای پایانی حضورش 

روی نیمکت اســتقلال اســت؛ چرا 
که رایزنی ها با مهدی هاشمی نســب 
در حال انجام اســت و تلاش مدیران 
باشــگاه اســتقلال بر این اســت که 
بتوانند نظــر مثبت او را برای حضور 
در پســت سرپرســت جلب کنند که 
بازگشت هاشمی نســب به نیمکت 
استقلال می تواند جزو اتفاقات ویژه 

و جالب توجه باشد.
مدیران باشگاه استقلال در کنار 
تلاش برای تغییر و تحولات گسترده 
در کادرفنی و استخدام سرمربی جدید 
خارجــی، به دنبال تغییرات در بخش 
رسانه ای باشــگاه هم هستند تا عملًا 
همه چهره هایی کــه در حال حاضر 

روی نیمکــت آبی پوشــان حضور 
دارند، در کادر بعدی نباشند! از اواخر 
فصل گذشــته، پژمان ماندگاری در 
نقش مدیر روابط عمومی و رســانه 
باشگاه اســتقلال فعالیت می کند اما 
بــه نظر می رســد که جایــگاه او در 
کادر اســتقلال هم مستحکم نیست و 
احتمالاً در کادر بعدی، چهره دیگری 
جای او را در پست مدیر رسانه خواهد 
گرفت که در صورت اعمال تغییرات، 
طی ۱۵-۱۰ روز آینده چهره نیمکت 
اســتقلال به طور کلی تغییر می کند و 
دیگر هیچ یــک از اعضای کنونی در 
ســمت خود حضور نخواهند داشت 

که اتفاق جالب توجهی است!

مقایسه عملکرد ایران در لیگ نخبگان با رقبا؛

واقعیت تلخی که اعداد، 
پیش رویمان می گذارد!

عملکرد استقلال و پرسپولیس در فاصله یک هفته تا پایان مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا، نشان می دهد 
تیم های ایرانی نسبت به تیم های عربستانی، قطری و اماراتی، ضعیف تر عمل کرده اند تا زنگ خطر بیشتر از قبل 

برای باشگاه های کشورمان به صدا در بیاید.

سه شنبه 23 بهمن 1403، 12 شعبان 1446 ،11 فوریه 2025، شماره 4655


